АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                     д.Александровка	                проект

О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

В целях приведения Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 67 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Александровский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 2 статьи 15 Устава дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. если в течение месяца со дня вынесения Главе сельсовета Губернатором края предупреждения, объявления выговора, им не приняты меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;
1.2  в части 7 статьи 14 Устава слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
1.3 части 1 статьи 21 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;
1.4 в части 1 статьи 37 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования», «избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.5. статью 45.1 Устава исключить;
1.6 часть 2 статьи 46.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования в состав которого входит данный сельский населенный пункт по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
[bookmark: dst100042]1.7 в части 3 статьи 46.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.8 в пункте 1) части 4 статьи 46.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Поручить Главе сельсовета направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу сельсовета.
4. Пункты 2,3 настоящего решения вступают в силу с момента его подписания.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Александровские вести», осуществляемого при наличии государственной регистрации, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящего решения установлены иные сроки.
6. Глава Александровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю уведомления.
7. Глава Александровского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава сельсовета                                                                               Н.Н.Былин